四日市市政記者クラブ各位

令和 7年 5月 8日 四日市市記者発表資料

問い合わせ先

四日市市教育委員会 博物館

担当者 川端 蒼海

電話 ０５９－３５５－２７００

E メール hakubutsukan@city.yokkaichi.mie.jp

記者発表資料

特別展「日本中の子どもたちを笑顔にした絵本作家 かがくいひろしの世界展」

観覧者１万人達成セレモニーについて（お知らせ）

平素は、四日市市立博物館の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当館で４月１２日(土)から６月１日(日)まで開催中の特別展「日本中の子どもた

ちを笑顔にした絵本作家 かがくいひろしの世界展」の観覧者が５月 10 日（土）には１

万人を達成する見込みとなっております。

これまでの観覧者への感謝の気持ちを示すため、１万人目のお客様に、記念品を

贈呈し、記念撮影するセレモニーを下記の日時に予定しておりますので、お知らせい

たします。

記

１．日時          令和７年５月 10 日（土） 午前 11 時 30 分頃から

２．セレモニー      四日市市立博物館 ４階 特別展示室入口

               森 智広 市長より、あいさつ、記念品の贈呈があります。